
 

`ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 18/2018 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 478 

 
Ψ Η Φ Ι Σ Μ Α 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων με αφορμή τον αδόκητο θάνατο του Σεβασμιοτάτου 
Ποιμενάρχου μας, Μητροπολίτη Λαρίσης & Τυρνάβου κυρού Ιγνατίου στη συνεδρίαση της 26ης Ιουνίου 
2018, αφού τηρήθηκε ενός λεπτού σιγή, και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10. 
Kατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Βλησαρούλης Αθανάσιος, 

Κρίκης Πέτρος και Μπουσμπούκης Ιωάννης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος: 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εκφράζει τη βαθύτατη θλίψη του για την εκδημία του άξιου ποιμενάρχη 
μας, επίσης, εκφράζει τα θερμά και ειλικρινή συλλυπητήρια στους οικείους του, για την ανιδιοτελή 
προσφορά του, το τεράστιο και πολύπλευρο κοινωνικό, ποιμαντικό, εκκλησιαστικό και ιεραποστολικό έργο 
που επιτέλεσε. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει: 

1. Να κηρυχθεί ο Δήμος Λαρισαίων σε τριήμερο πένθος. 

2. Να παραστεί σύσσωμο το Δ.Σ. στην εξόδιο ακολουθία του και να καταθέσει στεφάνι στο σκήνωμα του 
Μακαριστού Μητροπολίτη. 

3.  Να δοθεί οικονομική ενίσχυση 3.000,00 € στο «Κρίκκειο Ορφανοτροφείο Θηλέων» της Ιεράς 
Μητροπόλεως Λαρίσης & Τυρνάβου. 

4. Να κυματίζουν μεσίστιες οι σημαίες σε όλα τα δημοτικά καταστήματα και σε όλες τις δομές του Δήμου. 

5. Την ημέρα της εξόδιου ακολουθίας να κλείσουν οι δημοτικές υπηρεσίες, προκειμένου να παρευρεθούν οι 
υπάλληλοι σε αυτήν. 

6. Να αποσταλεί το παρόν ψήφισμα, στην Ιερά Σύνοδο της Εκκλησίας της Ελλάδος, στην Αρχιεπισκοπή 
Αθηνών, στην Ιερά Μητρόπολη Λαρίσης & Τυρνάβου και να δημοσιευθεί στον τοπικό έντυπο και 
ηλεκτρονικό τύπο. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 


	`ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ


